
Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav

Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby
a) Stavební  pozemek  se  nachází  v  zastavěném  území  Města  Břeclav.  Stavební 

pozemky jsou relativně ploché s mírným spádem k řece. Sjezd na pozemek je řešen z 

hlavní silnice ulice Národních hrdinů a následně po areálových komunikacích daného 

prostoru. Okolní pozemky nebudou stavebními pracemi dotčeny.

b) Na předmětném pozemku byly provedeny následující průzkumy:

• geodetické zaměření

Jiné průzkumy nebyly doposud provedeny.

c) Stavba  se  nachází  v  ochranném  pásmu  podzemních  vedení  sítí  TI.  Před 

zahájením vlastních stavebních (zemních) prací je povinen investor (zhotovitel) zajistit 

si u jednotlivých správců  vytyčení  inženýrských sítí a jejich viditelné vyznačení na 

terénu.  Práce v blízkosti těchto sítí musí být bezpodmínečně prováděny podle pokynů 

a podmínek  jejich správců. Před vlastním záhozem  výkopu v místě křížení, popř. 

blízkého souběhu musí být  prokazatelně vyzváni správci těchto inženýrských sítí ke 

kontrole místa dotčení. Hloubky uložení jednotlivých sítí v zemních rýhách nejsou v 

projektové dokumentaci  zakresleny.  Před započetím prací  je  nezbytné  ověřit  jejich 

skutečnou  polohu  a  hloubku  pod  stávajícím  terénem  v  kolizních  místech  ručně 

kopanými sondami. Jedná se o tyto sítě TI:

Plynovod:

V zájmovém území se nachází rozvody plynovodu včetně přípojek. Při realizaci 

bude postupováno dle platných předpisů správce IS.

Vodovod:

V zájmovém území  se  nachází  vodovodní  řad  včetně  přípojek. Při  realizaci 

bude postupováno dle platných předpisů správce IS.

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:1



Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav

Kanalizace:

V zájmovém území se nachází kanalizační řad splaškových vod a dešťových 

vod. 

Rozvody NN:

V zájmovém území se nachází místní sítě nadzemního vedení NN. V blízkosti 

uvedených rozvodů je nutno  postupovat dle platných předpisů správce IS.

Veřejné osvětlení a rozhlas:

V  zájmovém  území  se  nachází  nadzemní  rozvody  veřejného  osvětlení  a 

rozhlasu.

V případě termínově pozdější realizace stavby nutno prověřit  aktuální stav rozvodů!!

d) Stavba se nachází mimo záplavového území a také mimo poddolované území.

e) Stavba nebude mít negativní vliv na okolní stavby a pozemky. Odtokové poměry z 

území  po  realizaci  stavby  respektive  jednotlivých  konstrukcí  budou  zachovány, 

nebudou stavbou měněny. Odtok srážkových vod ze střechy objektu bude řešen na 

okolní terén, kde tyto vody budou vsakovány.

f) V místě stavby se nachází jeden vzrostlý strom. Jedná se o náletovou dřevinu akátu 

o průměru kmene do 200mm. Tento bude pokácen a pařez bude vytržen. 

Vzhledem k poloze a historii dané lokality se mohou v daném místě vyskytovat 

některé skryté stavební konstrukce – základové pásy a patky ze železového betonu, 

apod,  jelikož  na  daném  místě  -  za  provozu  cukrovaru  -   byla  situována  stavba 

měďárny a skladu cukrové řepy. Proto je nutno počítat s možnými bouracími pracemi 

pod niveletou stávajícího terénu v místě prováděných výkopů stavebních jam a rýh pro 

základové konstrukce objektu a pro vnitřní ležaté rozvody NN, pitné vody a splaškové 

kanalizace.

g) Stavba bude realizována na pozemku č. parc.: 5721/1 v k.ú. Břeclav, vedeném v 

katastru nemovitostí jako (viz průvodní zpráva – bod A.3. odstavec j). Z tohoto důvodu 

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:2



Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav
není nutno provést trvalé vynětí ze ZPF. Vynětí z pozemků určených k plnění funkce 

lesa není nutno provádět, jelikož se nevyskytují.

h) Územně technické podmínky

Napojení na dopravní infrastrukturu:

Je  řešeno  napojením  npových  zpevněných  ploch  na  stávající  chodník,  kde 

tímto je vyřešen bezbariérový vstup do objektu zázemí DDH a to novou zpevněnou 

plochou, která výškově navazuje na stávající niveletu chodníku a také na druhé straně 

na niveletu podlahy 1. N.P. objektu, kde podélný a příčný spád zpevněné plochy není 

větší než 1,50%.

Napojení na technickou infrastrukturu:

Je řešeno napojením vnitřních rozvodů na nově vybudované přípojky NN, pitné 

vody a splaškové kanalizace, kde tyto přípojky byly schváleny, povoleny a vybudovány 

na základě jiné projektové dokumentace – viz Jiří Třináctý, DiS.

i) Novostavba  není  věcně  ani  časově  vázána  na  jiné  investice,  stavbou  nejsou 

vyvolány podmiňující ani související investice.

B.2 Celkový popis stavby
B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

B.2.1.1 Účel užívání stavby

Jedná se o výstavbu zázemí dětského dopravního hřiště a zpevněné plochy 

před tímto  objektem s  napojením vnitřních  rozvodů na stávající  nově  vybudované 

přípojky NN, pitné vody a splaškové kanalizace.

B.2.1.2 Základní kapacity funkčních jednotek

Tyto kapacity jsou popsány v průvodní zprávě v bodě A.4. odstavec h).

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

Jedná se o jednopodlažní nepodsklepenou stavbu s částečně využitým půdním 

prostorem, kde přístup k objektu je řešen ze stávající asfaltové komunikace respektive 

ze  stávající  chodníku  ze  zámkové  dlažby.  Součástí  výstavby  je  také  vybudování 

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:3



Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav
okapového chodníku a především zpevněné plochy před tímto objektem pro snažší 

dostupnost osob s omezenou schopností pohybu a orientace. Vnitřní rozvody budou 

napojeny na stávající přípojky – tento stav je již nekolikráte popsán. 

Základní  půdorysné  rozměry stavby jsou 15,60m x  6,75m,  výška v hřebeni 

krovu je na úrovni +5,68m, tj. Cca +5,88m nad okolním upraveným terénem (±0,000 = 

159,72  m.n.m.  =  úroveň  podlahy v  1.N.P.).  Stavba  bude  zděná  ze  zdících  bloků 

YTONG včetně příček. Střecha bude klasická sedlová, krytina bude plechová dekoru 

pálené tašky barvy červené. Fasáda bude hladká barvy světle žluté, šambrány budou 

tmavě  žluté,  výplně  otvorů  budou  plastová  okna  a  dveře  barvy  bílé.  Odvětrání 

místností  bez oken je  řešeno ventilačními  průduchy vytaženými  nad plášť  střechy. 

Objekt  bude  napojen  na  přípojku  pitné  vody,  přípojku  NN  a  kanalizační  přípojku 

splaškových vod. Vytápění bude řešeno elektrickými přímotopy a ohřev teplé vody pro 

potřeby  umývadel  bude  řešeno  elektrickými  ohřívači  umístěnými  pod  umývadly. 

Odvedení srážkových vod je řešeno na okolní terén, kde tyto vody budou vsakovány.

B.2.3 Celkové provozní řešení
Celkové provozní řešení je navrženo na základě dispozic investora a pro účel, 

ke kterému jsou objekty navrženy. Jedná se o zázemí dětského dopravního hřiště s 

napojením na přípojky NN, pitné  vody a  splaškové kanalizace včetně  zpevněných 

ploch  před  objektem.  Celkové  provozní  řešení  funkce  stavebního  objektu  je  věcí 

investora.

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby
Jedná se o stavbu již několikráte popisovanou. Bezbariérové užívaní stavby je 

zajištěno  všemi  nutnými  konstrukcemi  pro  zajištění  přístupo  osobám  s  omezenou 

schopností pohybu a orientace po celé budově.

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby
Stavba  respektive  několikráte  popisované  objekty  jsou  v  rámci  navržených 

konstrukcí bezpečné. Tímto je zaručena také bezpečnost při užívání těchto staveb po 

dobu jejich provozu a to na základě jednotlivých navržených konstrukčních prvků a 

vlastního provedení, ale s ohledem na permanentní a nutnou údržbu těchto konstrukcí 

investorem v rámci časové osy. Veškeré stavební prvky jsou navrženy v souladu s 

příslušnými předpisy a normami.

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:4



Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav

B.2.6. Základní charakteristika objektů

B.2.6.1. Bourací práce
Vzhledem k poloze a historii dané lokality se mohou v daném místě vyskytovat 

některé skryté stavební konstrukce – základové pásy a patky ze železového betonu, 

apod,  jelikož  na  daném  místě  -  za  provozu  cukrovaru  -   byla  situována  stavba 

měďárny a skladu cukrové řepy. Proto je nutno počítat s možnými bouracími pracemi 

pod niveletou stávajícího terénu v místě prováděných výkopů stavebních jam a rýh pro 

základové konstrukce objektu a pro vnitřní ležaté rozvody NN, pitné vody a splaškové 

kanalizace.

B.2.6.2.  Zázemí  dětského  dopravního  hřiště  -  Stavební  a  konstrukčně  - 

materiálové řešení
Založení stavby

Založení stavby se provede na betonových pasech z prostého betonu C 16/20 

–  XC2  (S3).  Výkopy  rýh  pro  základové  pasy  se  budou  provádět  v  zemině  tř.  3. 

Vytěžená zemina bude sloužit  ke zvýšení  a  úpravě terénu pod vyrovnávací  beton 

podlah  a  k  terénním úpravám,  které  budou  probíhat  v  okolí  stavebního  objektu  a 

venkovní terasy.

Základová spára pasů a vyrovnávacího betonu bude opatřena štěrkopískovým 

podsypem tl.100mm. Před betonáží základů a vyrovnávacího betonu se položí vnitřní 

ležatá kanalizace, rozvody pitné vody a položí se zemnící soustava – zemnící kulatina 

ø 12mm,  která bude zokruhována po celým obvodovým základovým pasem.  Před 

betonáží  podkladního  betonu  bude  na  hutněný  šp.  podsyp  položena  KARI  síť 

150/150/6mm  s  přesahem  min.  300mm,  která  bude  svázána  ocelovými  dráty. 

Minimální krytí výztuže podkladního betonu bude 35mm od dolní hrany desky. Celý 

podkladní beton bude proveden současně s betonáží základových pasů objektu.

Svislé konstrukce

Obvodové stěny budou ze zdících  bloků  YTONG LAMBDA tl.  375 YTONG. 

Vnitřní nosné zdivo v objektu je navrženo ze zdících bloků YTONG tl. 300mm a vnitřní 

příčky budou ze zdících bloků YTONG tl. 150 a 100mm. Obvodové a nosné stěny 

včetně příček budou izolovány proti zemní vlhkosti izolací 2 x ALUBIT + 1x penetrační 

nátěr. 

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:5



Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav
Otvory  budou  zaklenuty  překlady  YTONG.  Minimální  uložení  překladů  je 

150mm na každou stranu. Obvodové a nosné stěny jsou upraveny na úrovni dolní 

hrany věnce betonovou vyrovnávací vrstvou a to pouze v místě, kde je trámový strop 

proto,  aby  nedošlo  ke  štípání  zdících  bloků  vlivem  vysychání  a  torzních  pohybů 

dřevěných trámů. Následně bude na tuto vrstvu osazena věncovka U – YTONG, ve 

které budou vyřezány kapsy pro uložení trámů stropu. Horní hrana věnce je upraveny 

betonovou  vyrovnávací  vrstvou pro  uložení  střešní  konstrukce respektive  pozednic 

střešní konstrukce. Obvodové zdivo je  ztuženo v úrovni  stropu a pod pozednicemi 

monolitickým věncem tl. 250mm. Současně s montáží výztuže ŽB. věnců budou do 

armatury přivařeny kotevní prvky pozednic. Armatura bude z materiálu R 10 425 Bst 

500) – smyková výztuž bude Ø8mm uložena po 150mm a rozdělovací výztuž bude z 

rovných prutů ø12mm. Minimální přesah stykování výztuže je 750mm. Do venkovních 

otvorů jsou vloženy výplně – okna a dveře, kde sklo je dvojité.

Stropní konstrukce

Stropní  konstrukce  v  objektu  je  navržena  nad  částí  půdorysu  a  je  tvořena 

dřevěnými trámy a dřevenpou pochůznou částí – podlahou půdy – tvořenou fošnami 

tl. 50mm. Podhledy, které tvoří strop zbylé části objektu, jsou tvořeny SDK konstrukcí 

osazenou  na  pozinkovanou  nosnou  konstrukci  –  CD,  UD  a  tento  podhled  je 

zaizolován termoizolací – minerální vlnou – tl. 280mm.

Zateplení bude dále provedeno nad částí půdorysu a to nad místnostmi 01, 03, 

04, 05, 06, 07 a to vložením minerální vlny s parotěsnou fólií osazenou mezi stropní 

trámy,  kde  pod  touto  konstrukcí  bude  osazen dřevěný rošt,  na  kterém bude dále 

zavěšen deskový podhled,  který bude tuto  izolaci  uzavírat.  Deskový podhled bude 

umístěn mezi stropní trámy stejně jako minelální vlna. Stropní trámy budou přiznané.

Střešní konstrukce

Je navržena klasická sedlová střecha s plechovou krytinou dekoru pálené tašky 

barvy tmavě červené. Krov je dřevěný tvořený částečně vázanou konstrukcí a také 

příhradovou konstrukcí ze sbíjených vazníků. Pozednice  budou ukotveny na věnec 

kotevními  šrouby  osazenými  do  věnce  při  betonáži.  Osová  vzdálenost  kotevních 

šroubů je 1000mm.

Oplášťování  střechy  se  provede  fólií  uchycenou  na  krokve.  Krytina  bude 

položena na svislé a podélné laťování. Odvedení srážkových vod ze střechy bude na 

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:6



Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav
okolní  terén.  Střecha bude ve sklonu 35° a  přesahy střechy – podhledy -   budou 

opatřeny palubovým podbitím a větracími lištami.

Štítové zdivo je vytaženo na plášť střechy a je opatřeno oplechováním a vnitřní 

štítové zdivo je dotěsněno mezi zdivem a střešní konstrukcí minerální vlnou na šířku 

zdi 300mm.

Komín

Není navržen.

Úprava povrchů, výplně otvorů

Vnitřní omítky budou provedeny vápenné štukové, v místě pod obklady bude 

omítka cementová. Vnější omítky jsou třívrstvé, hladké. Výplně vnějších otvorů (okna 

a dveře ) budou plastové - bílé.

Vytápění objektu

Celý objekt bude vytápěn elektrickými přímotoky osazenými nejlépe pod okny.

Konstrukce PSV

Izolace proti zemní vlhkosti

Vodorovná  izolace  obvodových  stěn  proti  zemní  vlhkosti  je  navržena  2x 

ALUBIT  +  1x  NP,  izolace  podlahy  je  navržena  izolací  1x  ALUBIT  +  1x  NP  a  je 

provedena na podkladní beton.  

Tepelné izolace

Tepelná  izolace  podlah  je  navržena  STYRODUR  tl.  20mm  –  podlahový, 

vysokopevnostní.  Termoizolace  střechy  (SDK  podhledu  přízemí)  je  součástí 

dřevěného krovu a je navržena ROTAFLEX tl. 280mm. 

Obklady a dlažby

Obklady a  dlažby v jednotlivých  místnostech  budou  provedeny keramickými 

obkladačkami a keramickou dlažbou dekoru dle výběru investora. Obklady a dlažby 

budou aplikovány na cementovou omítku.

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:7



Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav

a) Mechanická odolnost a stabilita

Veškeré nosné prvky byly navrhovány dle platných ČSN norem. 

• ČSN 73 0035 - Zatížení stavebních konstrukcí 

• ČSN 73 1001 -  Zakládání staveb. Základová půda pod plošnými základy

• ČSN 73 1201 - Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb

• ČSN  73  1702  -  Navrhování,  výpočet  a  posuzování  dřevěných  stavebních 

konstrukcí

• ČSN 73 2310 – Navrhování zděných konstrukcí

• ČSN 72 2448 – Vnější omítky

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení
Je řešeno na stávající  přípojky.  Novostavba  řeší  pouze vnitřní  rozvody NN, 

pitné vody a splaškové kanalizace.

B.2.7.1. Elektroinstalace
Identifikační údaje

Název akce : Zázemí pro dětské dopravní hřiště,  

Břeclav
Zařízení : Elektroinstalace
Místo stavby: k.ú. Břeclav, č. parc.: 5721/1 
Stupeň zprac. PD DUR, DSP
Zakázkové číslo
Investor : Město Břeclav, náměstí T.G.Masaryka 

42/3, 690 02 Břeclav
Charakteristika stavby: Novostavba

Předmět zpracování
• Elektrické měření

• Elektrická instalace 

Projektové podklady
• Stavební výkresy

• Konzultace s investorem

• Příslušné technické normy

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:8



Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav

Základní technické údaje

Napájení :  3 PEN 50 Hz, 400 V    TN-C

Prostředí dle ČSN 332000-5-51, 332000-3              

Normální  -            AB5 - teplota, vlhkost     /všechny prostory/
                              AD1 -  voda                   /všechny prostory/

Energetická bilance B. Rieselová :

Instalovaný výkon                               23,4 kW

       - osvětlení                                       2,4 kW
       - zásuvky – spotřebiče                    2,0 kW 
       - ostatní                                          4 kW
       - VZT                                              2,5 kW
       - topení      10,0 kW
       - bojler      2,50 kW
   

Součinitel soudobosti                  0,7
Výpočtové zatížení                                 23,40 kW x 0,70 = 16,38 kW

Výpočtový proud                                     20   A
Napětí                                                    400   V
Stupeň dodávky el.                                    3

Roční spotřeba                                   26000   kWh/r
Jistič :                                                     25 A

Ochrana před nebezpečným dotykovým napětím
Ochrana dle ČSN 332000 -4-41

• Odpojením vadné části od zdroje v síti TN-C-S

• PROUDOVÝM CHRÁNIČEM

• Pospojováním    

Vztah instalace k životnímu prostředí

    Navržené  silnoproudé rozvody  nn žádným  způsobem nenarušují ani nezhoršují životní 

prostředí.

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:9



Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav

Technické řešení
     Projekt   elektroinstalace  v   obj. bude řešit přípojku, HDV - napojení z elektroměrového 

rozvaděče  a   kompletní  elektroinstalaci   /  zásuvkové,  světelné,  telefonní,  TV a  regulační 

obvody, hromosvod/.

Montáž:
    Montáž  musí  být  provedena  dle  platných  norem  ČSN. Napájení RE bude provedeno 

kabelem  CYKY 4Bx16  v zemi do  podružného rozvaděče RK. 

Měření el. energie v RE .
Elektroměrový   rozvaděč  RE  typu  ZPER2  .Je  v  něm   provedeno  1x3f.  měření 

dvousazbovým  elektroměrem   s  HDO  .  Rozvaděč  RE  -   uzemnit  páskem  FeZn  30x4 

položením do výkopu.

Domovní rozvaděč bude  napojen z elektroměrového rozvaděče RE.  Napojení  bude 

provedeno  kabelem  CYKY  4Bx25  mm2  +  CYKY  5Cx1,5  mm2 (blokovací impulsy  HDO – 

TUV, KOT), uloženými v zemi.

V domovním rozvaděči  bude přechod ze soustavy TN-C na soustavu  TN-C-S. Vodič 

PE bude  uzemněn .Domovní rozvaděč RK bude osazen přepěťovou ochranou třídy  "B" a 

"C" a  přístrojovou náplní pro veškerou elektroinstalaci uvnitř i vně domu,  tj.  pro  světelné 

okruhy,  zásuvkové  okruhy  a  pro  konkrétní spotřebiče a technologii domu.

Elektroinstalace silnoproud
Montáž  musí  být  provedena odbornou firmou a  dle  platných  norem  ČSN . Kabeláž 

v objektu bude provedena  kabely CYKY,  pospojování vodiči CYA, uloženými pod omítkou, v 

sádrokartonu na zdech a stropech.

Osvětlení.
Osvětlení   v  jednotlivých   místnostech  objektu   jsou  řešena žárovkovými nebo 

zářivkovými svítidly. Světla jsou  ovládána vypínači ,  které jsou umístěny  na zdi dle dispozice 

ve výšce 1,2m. Kabeláž je provedena kabely  CYKY 3Cx1,5.  Osvětlení kuchyňské linky a 

napájení spotřebičů v horní skříňce bude ukončeno v krabici nad linkou.

Venkovní osvětlení u vchodových bude ovládáno pohybovým čidlem. Osvětlení terasy 

bude provedeno žárovkovými svítidly ovládanými vypínači z interiéru.   

Osvětlení  WC  je  řešeno žárovkovými svítidly (dvě světelné soustavy). 

• soustava – centrální osvětlení na stropě

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:10



Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav

• soustava – osvětlení nad umyvadlem

Světla jsou  ovládána vypínačem ,  které jsou umístěny  na zdi dle dispozice ve výšce 1,2m. 

Osvětlení  chodeb  je řešeno  žárovkovými svítidly. Světla jsou  ovládána vypínači ze 

dvou nebo více míst , které jsou umístěny  na zdi dle dispozice ve výšce 1,2m. 

Osvětlení  schodiště  je řešeno  žárovkovými svítidly. Světla jsou  ovládána z několika 

míst.  vypínače jsou umístěny  na zdi dle dispozice ve výšce 1,2m. 

Osvětlení   v  jednotlivých   pokojích  jsou  řešena žárovkovými nebo zářivkovými 

svítidly. Světla jsou  ovládána vypínači nebo vypínači se stmívači,  které jsou umístěny  na zdi 

dle dispozice ve výšce 1,2m.

Zásuvky .

Umístění zásuvek bude provedeno 0,3-0,4 m nad podlahou. V provozních místnostech 

budou zásuvky umístěny 1,2m nad podlahou .Kabeláž je provedena kabely  CYKY 3Cx2,5.

V  koupelnách  budou  umístěny  topné  žebříky  s  elektrickou  topnou  vložkou.  Zásuvka  pro 

napájení žebříku bude  umístěna pod topnou vložkou. 

Pro napájení kuchyňských spotřebičů / el.trouba, varná deska, myčka, drtič odpadu, 

atd../ budou zásuvky umístěny v rohovém modulu linky ve výšce 0,6m.

Požární autonomní detekce a signalizace.

U  tohoto  objektu  nevzniká  požadavek  na  EPS  .  Objekt  bude  vybaven  zařízením 

autonomní detekce a signalizace. Zařízení je umístěno na stropě  v každém podlaží.

TV rozvod:

Zdrojem signálu pro TV , radio budou venkovní pozemní vysílače. . Jednotlivé signály 

budou dle své úrovně zesíleny pásmovými zesilovači a sloučeny. Výstupem budou po 

rozbočení s kabely 75 Ohm  základní svody do jednotlivých místností, kde budou instalovány 

koncové zásuvky. Sloučení svodů, zesílení, rozbočení a napájení zesilovačů bude řešeno 

rozvaděčem STA umístěným na zdi ve 2.NP. 

• Přívod napájení 230 V AC bude realizován z rozvaděče  RK2 

• Vybavení rozvaděče aktivními prvky provede realizační firma .

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:11



Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav

PC rozvod:

Z  STA budou  vyvedeny  zatrubkované  rozvody  pro  PC síť  do  jednotlivých  prostor 

k jednotlivým zásuvkám.  Umístění zásuvek LAN bude provedeno 0,3  m nad podlahou dle 

výkresové dokumentace. 

Při montáži elektroinstalace pozor na vnější vlivy.

Hromosvod:

Projekt  řeší  ochranu  nadzemní  části  obj.  proti  blesku   včetně  příslušných   svodů 

,zkušebních  svorek,ochranných  úhelníků. Dále řeší zemní  soustavu, kde zemní  odpory 

jednotlivých svodů  budou menší než  10 Ohm. V případě, že  požadovaná hodnota odporu 

nebude naměřena  , bude  provedeno  dodatečné  uzemnění pomocí  uzemňovacích tyčí.

Základní údaje o stavbě - dům:

- Druh materiálu :                      Budova je vyzděná

- Typ střechy    :                        sedlová

- Druh krytiny   :                         pálená 

- Obvod budovy   :                     44,70 m

- Účel budovy    :                       Administrativa

Základní údaje o ochranné soustavě - dům:

• Typ soustavy                             Hřebenová

• Počet svodů strojených  :                  4

• Počet svodů náhodných   :                0

• Počet pom. jímačů       :                    2

Ostatní údaje:

Nadzemní část hromosvodu je provedena  vodiči FeZn D8 na podpěrách. Svody jsou 

spojeny s kovovou konstrukcí střechy. Oplechování střechy bude v TiZn. Pomocný jímač je 

umístěn 0,5 m nad komínem.

Pokud bude použito spojení CU a FeZn bude provedeno přes olověnou podložku.

Svody budou  pod omítkou  a  ukončeny v krabici  se  zkušební  svorkou.  Svod bude 

uložen v trubce PVC a fixován do zdiva pomocí PV. 

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:12



Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav

Základní údaje o zemní soustavě:

Zemní soustava  objektu je tvořena  uložením zemniče do základu ( FeZn 10 po 

obvodu základu) V místech svodů vytáhnout zemnič na povrch do krabice , kde bude ZS. 

Před zhotovením fasády nebo obkladů proměřit odpor jednotlivých svodů.

Zemní odpor zemniče jednoho svodu nesmí být větší než 10 Ohm. V případě, že  teto 

hodnota nebude  naměřena bude nutné svod přizemnit  zemnící tyčí  prům.28mm a l=2m.

- maximální  vzdálenost šikmých  a vodorovných  podpěr nesmí  být  větší něž 1,5 m

- vzdálenost svislých podpěr je menší jak 2 m.

- kovové konstrukce,  spojit s hromosvodem svorkami SP,SS

- svody okapových  žlabů ,  které  jsou  v blízkosti  hromosvodového  svodu spojit  s  tímto 

vedením na                     dvou místech a to na horním  konci u střechy a dole nad zkušební 

svorkou.

- v blízkosti zkušebních svorek osadit orientační štítky.

- uživatel  je povinen  zajišťovat  pravidelné  revize dle  ČSN a  vyhlášek.  Ochrana proti 

blesku se musí revidovat vždy po zásahu blesku.

Postup prací při kladení zemních kabelů

Provozní vlivy

- Při provádění výkopů nutno dbát na zvýšenou opatrnost. V  zájmovém území stavby jsou 

položena                       všechna známá podzemní  vedení. Při kladení kabelů dojde k  

souběhu a křižování podzemních  vedení.

- Před zahájením výkopových prací je nutno požádat všechny  provozovatele podzemních sítí 

o jejich         

vytyčení a vyznačení v  terénu tak, aby nemohlo dojít k poškození stávajících vedení.

- Před zahájením překopů vozovek je nutno požádat o povolení  odbor MH MěÚ .

- Ztížené pracovní podmínky musí být finančně zohledněny v  rozpočtové části PD /nabídková 

cena/.

- Vypínání distribuční sítě nn, resp. vn a použití mechanismů k  provádění výkopů.

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:13



Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav
V místě křižování kabelů s vozovkou a podzemními vedeními budou sdělovací kabely uloženy 

do ochranných trubek nebo kabelových žlabů. Doporučuje se použít vkládací kabelové žlaby 

typu AZD nebo TK 1 a TK 2.

Poznámka:

Zahájení stavby je nutno ohlásit jednotlivým správcům podzemních sítí, se kterými se 

dodavatel dohodne o způsobu a režimu jejich dohledu.

Vytyčení stávajících sítí

Před zahájením výkopových prací musí stavbyvedoucí spolu s investorem a správci 

jednotlivých sítí zajistit vytyčení, aby ani při ručních výkopech nedošlo k jejich poškození. O 

vytyčení nutno provést zápis do stavebního deníku.

Vytyčená vedení se viditelně a jednoznačně vyznačí, jednak v terénu, jednak se 

zakreslí do výkresu situačního schema.

Vytyčení provést i v případě, že jsou podzemní sítě ve výkresové části PD zakresleny. 

Je nutno se tak přesvědčit, že nedošlo ke změně v uložení podzemních vedení.

Vytyčení trasy kabelového vedení

Kladení kabelů předpokládá úpravu terénu v trase min. v nivelitě hrubých terénních 

úprav. Vytyčení trasy kabelového vedení provést za spolupráce stavbyvedoucího, investora a 

v příp. nejasností i za spolupráce majitelů nebo provozovatelů jednotlivých stávajících 

podzemních vedení.

O vytyčení trasy provést zápis do stavebního deníku.

 Trasu vytyčit tak, aby nebyly, pokud je to možné, narušeny žádné porosty. Pokud to 

situace dovoluje, volit trasu tak, aby došlo k co nejmenšímu narušení zadlážděných povrchů.

Výkop kabelové rýhy

- Výkop kabelové rýhy provádět výhradně ručně a to s velkou  opatrností.

- Výkopové práce v ochranném pásmu jednotlivých sítí zvětšeném o  1 m na každou stranu se 

nesmí        provádět strojně.

- Výkopy o větší hloubce než 1,2 m zajistit příložným pažením.

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:14



Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav
-  Výkopové  práce  musí  být  prováděny v souladu  s  podmínkami   a  stanovisky  dotčených 

orgánů a v souladu s technologickými  podmínkami výkopů za dodržení podmínek povolení 

výkopových  prací orgány státní správy.

- Hloubka výkopů v chodnících bude 60 cm, ve vjezdech 100 cm, ve volném terénu 80 

cm, pod vozovkou 120cm. Ve  vjezdech uložit kabely do chrániček nebo do kabelových 

žlabů.  Kabely ve volných výkopech chránit cihlou a označovací folií.

-  Křížení  kabelů  se  stávajícími  podzemními  inž.  sítěmi  provést   uložením  kabelů  do 

betonových žlabů AZD nebo TK. Přesah žlabů  musí být min. 1 m na obě strany od kříženého 

vedení.

Poznámka:

Dodavatel zemních prací nesmí provádět výkopové práce, aniž by měl předem vytyčen 

průběh stávajících podzemních vedení. V místech výskytu stávajících podzemních vedení se 

musí výkopové práce provádět výhradně ručně a to se zvýšenou opatrností.

Výkopové práce v blízkosti kabelů vn mohou být prováděny jen za beznapěťového 

stavu vn kabelů!

Zaměření kabelové trasy

Před záhozem kabelů se musí provést jejich přesné zakótování ve  výkrese situačního 

schematu. Totéž platí i pro odkrytá podzemní vedení a kabely.

Revizní technik se musí před záhozem požádat o kontrolu uložení  kabelů. Zápis o této 

kontrole bude součástí výchozí revizní  zprávy.

Zabezpečení výkopů

- Kolem rýhy vybudovat v exponovaných místech ochranné zábradlí.

- Ohrazení opatřit červeným výstražným světlem v čelech a u  veřejných komunikacích i podél 

ohrazení.

- Všechny překážky na komunikacích musí být za snížené  viditelnosti osvětleny.

- Na každém pracovišti musí být lékárnička, vzdálená max. 500 m  od místa práce.

- Vstupy do objektů a překopy chodníků zajistit provizorními  lávkami se zábradlím.

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:15



Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav

Zához rýh

- Celá trasa se uvede po záhozu do původního stavu.

- Veškeré lomy na kabelových trasách a konce chrániček pod  komunikacemi budou na 

upraveném terénu označeny kabelovými  označníky.

Prostorová úprava podzemních vedení

• Uložení podzemních vedení řeší ČSN 34 1050

• Prostorové uspořádání podzemních vedení viz. ČSN 73 6005.

Nejmenší  dovolené  vodorovné  vzdálenosti  mezi  souběžnými  sdělovacími  kabely  a 

ostatními podzemními vedeními:

- sdělov. kabely a kabely nn                              30 cm

- kabely vn do 35 kV                                          80 cm

- ntl plynovod                                                    40 cm

- stl plynovod                                                    40 cm

- vodovodní potrubí                                          40 cm

- tepelné vedení                                                80 cm

- stoky                                                               50 cm.

Nejmenší dovolené svislé vzdálenosti mezi křižujícími se sdělovacímí kabely a 

ostatními podzemními vedeními:

- sdělov. kabely a kabely nn                             30 cm

- kabely nn v chráničce                                     10 cm

- kabely vn do 35 kV                                         80 cm

- kabely vn do 35 kV v chrán.                           30 cm

- ntl i stl plynovod                                             10 cm

- vodovodní potrubí                                           20 cm

- tepelné vedení                                                50 cm

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:16



Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav
- tepel.vedení,kabel v chrán.                             15 cm

- stoky                                                               20 cm.

 Bezpečnost práce při provádění zemních prací

• Není-li v dohledu a doslechu další pracovník, nesmí pracovat  osamocený pracovník 

při výkopu     rýhy hlubších než 1,3 m a při  všech pracích označených za nebezpečné.

• Doporučuje  se,  aby  i  při  ostatních  pracích  méně  nebezpečných   pracovali  vždy 

alespoň dva pracovníci.

• Všichni pracovníci provádějící zemní práce musí být seznámeni  se zásadami první 

pomoci při úrazu elektrickým proudem  a utonutí.

• Pro práce menších rozsahů / množství výkopů nepřesahuje

• 10 000 m3 nebo 3 000 m3 při hloubce výkopu přes 3 m/ jsou  vedoucí pracovníci 

organizace povinni seznámit pracovníky  zabývající se zemními pracemi se zásadami 

postupu při   záchranných pracích,  dále s  postupem záchranných prací při   sesutí, 

zasypání spolupracovníků apod..

• Do vzdálenosti 1,5 m od podzemní kabelové sítě se nesmí  použít k výkopům strojního 

zařízení.

• Při provádění zemních prací musí být dodržena ČSN 73 3050 -  - Zemní práce.

• Provádění  zemních  prací  se  řídí  výnosem  ministerstva   stavebnictví  B4  ze  dne 

31.8.1967, kterým se vydávají předpisy  k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

zemních pracích.

• Zvýšené nebezpečí úrazu el. proudem hrozí při výstavbě nových  vedení a hlavně při 

výkopových pracích v blízkosti  stávajících silových vedení a při montáži ve stanicích.

• Před zahájením výkopových prací je třeba nejdříve zjistit  druh a polohu všech vedení 

a zařízení nacházejících se  v zemi. Tam, kde není možno zjistit jaké vedení a zařízení 

se  v zemi nachází, musí vedoucí na tento stav pracovní skupinu  upozornit a při práci 

se musí postupovat s největší  opatrností. Výkopové práce v blízkosti silových kabelů 

se  mohou provádět po předběžné instruktáži pracovníků vedoucím  práce přímo na 

místě.

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:17



Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 
Bude  zpracováno  a  bude  doloženo  jako  samostatná  příloha  PD.  Zajišťuje 

investor – není předmětem stavební části PD.

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi
Pro výše zmíněnou stavbu se bude zpracován průkaz energetické náročnosti 

budovy. Tento je samostatnou přílohou PD a zajišťuje ho investor na své náklady.

B.2.10 Hygienické požadavky na stavbu
Žádné zvláštní požadavky stavební konstrukce nevyžadují ani při jejich realizaci 

a ani při jejich následném provozu.

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

a) Jedná  se  o  území  ze  středním radonovým  zatížením.  Ochrana  proti  pronikání 

radonu z podloží je řešeno otevřeným prostorem a dále vloženou izolací ALUBIT.

b) Ochrana před bludnými proudy – dokumentace neřeší.

c) Ochrana před technickou seizmicitou – dokumentace neřeší.

d) Ochrana před hlukem – dokumentace neřeší. Vlastní stavební části a konstrukce 

nejsou zdrojem hlukové zátěže.

e) Protipovodňová opatření – vzhledem k výškovému uspořádání objektu není zváštně 

a samostatně řešeno.

f) Ostatní účinky – projektová dokumentace neřeší.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu
B.3.1 Vodovodní přípojka

Je řešeno na stávající přípojku.

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:18



Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav

B.3.2 Kanalizační přípojka splaškových vod
Je řešeno na stávající přípojku.

B.3.3 Přípojka NN
Je řešeno na stávající přípojku.

B.3.4 Přípojka zemního plynu
Neřeší se.

B.4 Dopravní řešení
Veškeré konstrukce jsou napojeny na stávající zpevněné plochy a tudíž jejich 

dostupnost je vynikající z jakého koliv směru příjezdu z místní asfaltové komunikace a 

chodníku  ze  zámkové  dlažby.  Speciální  dopravní  řešení  projektová  dokumentace 

neobsahuje, jelikož je toto bezpředmětné.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
Při výstavbě dochází k narušení doprovodné zeleně, jelikož se vyskytuje. Jedná 

se o pokácení  jednoho stromu,  který je   náletovou dřevinou – jedná se  o akát  o 

průměru do 200mm. 

Ostatní dotčené nezpevněné povrchy budou opatřeny ohumusováním a osety 

parkovou travní směsí.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
a) Stavba je napojena na potrubí jednotlivých přípojek včetně kabelových vedení a do 

této stavby jsou dodávána běžně dostupná média včetně odvedení splaškových vod 

do veřejného kanalizačního řádu. Srážkové vody jsou likvidovány vsakem na pozemku 

investora.

b) Stavba tak, jak je navržena nemá negativní vliv na okolní krajinu a přírodu.

c) Stavba nezasahuje do chráněného území NATURA 2000.

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:19



Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav

d) Nebyly provedeny žádné závěry ze zjišťovacího řízení nebo stanovisek EIA.

e) Žádná zvláštní ochranná pásma nejsou nutno stanovit.

B.7 Ochrana obyvatelstva
Ochrana  obyvatelstva  je  zajištěna  všemi  výše  popsanými  navrženými 

konstrukcemi  respektive  jejich  jednotkovými  prvky  a  materiály,  které  jsou  již 

několikráte  popsány  v  bodech  souhrnné  technické  zprávy  a  také  průvodní  zprávy 

předložené PD.

B.8. Zásady organizace výstavby
a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění

Napojení staveniště na potřebná média a energie se navrhuje provést na nové 

přípojky TI – vodovodní přípojka a přípojka NN, WC bude chemické, mobilní.

b) Odvodnění staveniště

Odtokové  poměry  povrchových  vod  se  nemění.  Přilehlý  terén  je  spádován 

směrem do travnatých ploch pozemku. Tímto je zajištěn trvalý odtok srážkových vod 

ze staveniště. Při zakládání stavby se nepočítá s čerpáním prosáklých vod do výkopů 

stavebních jam a rýh.

c) Napojení stavby na stávající dopravní a technickou infrastrukturu

c.1) Napojení na dopravní infrastrukturu

Napojení  bude  provedeno  stávající  asfaltovou  komunikaci  a  na  stávající 

chodník ze zámkové dlažby.

c.2) Napojení na technickou infrastrukturu

Viz bod 8. odstavec a).

d) Vliv provádění stavby na okolní pozemky

Při  provádění  stavebních  prací  je  nutné  dodržovat  všechny  bezpečnostní 

předpisy BOZP a platné normy týkající se stavebních prací.  Dále je nutno dodržovat 

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:20



Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav
určený  obvod  staveniště  a  v  případě  poškození  pozemků  a  komunikací  stavební 

činností uvést tyto do původního stavu. Dodavatel nesmí připustit únik ropných látek 

do podzemních ani povrchových vod, stroje musí být zabezpečeny tak, aby nemohlo 

dojít ke kontaminaci ropnými látkami atp. Okolní pozemky nesmí být dotčeny stavební 

činností.  V  případě,  že dojde  k poškození  sousedních  nemovitostí,  musí  se ihned 

zajistit  náprava. Náprava poškozených pozemků a nemovitostí  bude provedena na 

náklady investora.

e)  Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení 

dřevin

• Staveniště bude chráněno pevnými zábranami, nejlépe mobilním oplocením s 

označeným vjezdem a výjezdem do vymezeného prostoru staveniště.

• Asanace  okolí  nebude  třeba.  V  případě,  že  dojde  k  poškození  sousedních 

nemovitostí, musí se ihned zajistit náprava. Náprava poškozených pozemků a 

nemovitostí bude provedena na náklady investora.

• Demolice bude prováděna pouze  v případě výskytu původních podzemních 

objektů.

• Kácení stromu bude provedeno odbornou firmou.

f) Maximální zábory pro staveniště 
Charakter stavebního objektu neklade mimořádné požadavky na ZS. Rozsah 

provozního  a  sociálního  zařízení  bude  minimální  a  bude  věcí  dodavatele  stavby. 

Hranice ZS nejsou vyznačeny. Jedná se o provedení potřebných stavebních prací v 

rámci  navržených  konstrukcí  a  to  v  rozsahu  nezbytně  nutném  pro  provedení 

navržených prací.

Zařízení  staveniště  bude  opatřeno  dopravním  značením  dočasným a  to  po 

dobu nezbytně nutnou pro provedení stavebních prací na objektech v míře nezbytně 

nutné  pro provedení  navržených prací.  Délky jednotlivých pracovních kroků budou 

odvislé  od  dodavatele  stavebních  prací,  který  vypracuje  harmonogram s  návrhem 

dopravního řešení v daném místě. Tuto skutečnost PD neřeší.

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:21



Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav

g) Maximální produkovaná množství odpadů a druhy odpadů

Termín realizace je období  od poloviny roku 2016 do konce roku 2016,  ale 

bude  upřesněn  podle  vydání  příslušného  povolení.  Zahájení  stavby  musí  investor 

oznámit dotčeným subjektům předem podle podmínek příslušného stavebního úřadu 

a  podle  podmínek  stanovených  příslušnými  stavbou  dotčenými  orgány  a 

organizacemi.

Přesuny hmot na staveništi  bude probíhat pod vedením stavbyvedoucího na 

přesně určená místa – na zařízení staveniště a dále na staveniště. Tyto plochy budou 

odsouhlaseny mezi  dodavatelem stavebních  prací  a  zástupcem investora  přímo u 

předání a převzetí staveniště.

Skládky  materiálu  budou  zřizovány  na  vnitřních  plochách  na  pozemcích  v 

majetku investora. Materiál bude permanentně odvážen a přivážen na staveniště dle 

požadavků  dení  pracovní  rozpracovanosti  na  základě  předloženého  a  investorem 

schváleného harmonogramu postupu stavebních prací.

Evidence vzniklých odpadů povede pracovník určený  prováděcí firmou, která 

bude  vybrána  ve  výběrovém  řízení.  Odpad  bude  likvidován  předáním  oprávněné 

osobě  k  likvidaci  odpadů  v  souladu  se  zákonem  č.  185/2001  Sb.,  o  odpadech  v 

platném  znění  a  jeho  prováděcích  vyhlášek  –  Vyhlášky  č.  381/2001  Sb..  Lze 

předpokládat, že na stavbě budou vznikat tyto kategorie odpadů:

Tabulka zatřídění odpadů: 
Kód druhu 

odpadu

Název druhu odpadu

(základní charakteristika)

Kategorie 

odpadu
15 01 01 Papírové a lepenkové  obaly O
15 01 02 Plastové obaly O
15 01 03 Dřevěné obaly O
15 01 04 Kovové obaly O
17 01 01 Beton (betonová plocha) O 
17 02 01 Dřevo O
17 02 03 Plasty O
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O 
17 04 05 Železo a ocel O
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod č. 17 05 03   O 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O
20 03 01 Směsný komunální odpa

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:22



Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav
Původce bude dle povinností uvedených v zák.č. 185/2001 odpady zařazovat 

podle  druhů  a  kategorií  stanovených  v  Katalogu  odpadů,  vzniklé  odpady,  které 

nemůže sám využít, trvale nabízet k využití jiné právnické nebo fyzické osobě, nelze-li 

odpady využít, zajistí jejich zneškodnění, kontrolovat nebezpečné vlastnosti odpadů a 

nakládat s nimi podle jejich skutečných vlastností, shromažďovat utříděné podle druhů 

a kategorií, zabezpečí je před nežádoucím znehodnocením,  odcizením nebo únikem 

ohrožujícím životní  prostředí, umožní kontrolním orgánům přístup na staveniště a na 

vyžádání předloží dokumentaci a poskytovat úplné informace související s odpadovým 

hospodářstvím.

Odvoz a zneškodnění  odpadů bude smluvně zajištěno odbornou firmou.  Při 

dovozu  stavebních  materiálů  a  prvků   pro  projektovanou  stavbu  bude  prokázána 

davatelem neškodnost tohoto materiálu vůči prostředí.

h) Bilance zemních prací

Vytěžená zemina při výkopu základů bude odvezena naskládku k tomu určitou 

–  jedná  se  pouze  o  vytlačenou  zeminu,  ostatní  vhodná  bude  použita  k  násypům 

zhutněným – pozemek č. parc.: 5721/1.

i) Ochrana životního prostředí při výstavbě

Při  provádění díla  se musí  dbát  na ochranu životního prostředí  a  dodavatel 

stavebních prací může používat pouze mechanismy splňující kritéria bezpečnostních 

a hygienických norem. 

Dále  je  nutno  dodržovat  určený  obvod  staveniště  a  v  případě  poškození 

pozemků a komunikací stavební činností uvést tyto do původního stavu. Dodavatel 

nesmí připustit únik ropných látek do podzemních ani povrchových vod, stroje musí 

být zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít ke kontaminaci ropnými látkami atp.

j) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

Při  provádění  stavebních  prací  je  nutné  dodržovat  všechny  bezpečnostní 

předpisy  BOZP  a  platné  normy  týkající  se  stavebních  prací  a  musí  být  řádně 

proškoleni. Zaměstnanci jsou povinni při práci používat OOP.

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:23



Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení              květen 2016

Zázemí pro dětské dopravní hřiště, Břeclav

k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

Není vyvolána nutnost výše uvedených úprav.

l) Zásady pro dopravní inženýrská opatření

Zásady pro dopravní inženýrská opatření projektová dokumentace neřeší.

m) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby

Jedná se o jednoduché stavby nevyžadující řešení speciálních podmínek pro 

provádění stavby.

n) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny

Termín  realizace  je  období  2.  pololetí  roku  2016  až  do  konce  roku  2016, 

upřesní se podle vydání příslušného povolení. Zahájení stavby musí investor oznámit 

dotčeným subjektům předem podle podmínek příslušného stavebního úřadu a podle 

podmínek stanovených příslušnými stavbou dotčenými orgány a organizacemi. 

Postup stavebních prací je logicky dán návazností jednotlivých fází výstavby dle 

návrhu technického řešení projektu a v souladu s harmonogramem stavebních prací 

zpracovaným dodavatelem stavby. V harmonogramu stavebních prací bude uvedena 

časová návaznost jednotlivých HSV a PSV stavebních prací. 

Břeclav, 05/2016         Ing. Michal Bartolšic

 AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.                                                          Strana:24


	Souhrnná technická zpráva
	Základní technické údaje
	Výkop kabelové rýhy
	Břeclav, 05/2016							        Ing. Michal Bartolšic


